

کسانی که مانع ورود هاشمی به مجلس ششم شدند، در حال حاضر هم می‌خواهند از این مرحوم برای نیابت سیاسی و شخصی خود سوءاستفاده کنند. اسماعیل کوثری نماینده تهران، در مجلس هم در گفت‌وگو با افکارنیوز با اشاره به برخی سوءاستفاده‌ها از جمعیت میوبنی در مراسم تشییع جنازه مرحوم هاشمی رفسنجانی، گفت:ایشان یکی از مسئولان دلسوز نظام بود که زحمت وی در دفاع مقدس و ریاست جمهوری و ریاست مجلس، بر کسی پوشیده نیست و به همین دلیل مردم با

این روزها به یک سالگی پرچام ر سسیده‌ایم؛ پرگ برنده‌ای که دولت به زعم خودش رو کرده بود و قرار بود فخر اصلی جریان حامی دولت در انتخابات ۹۶ باشد اما با عهدشکنی امریکایی‌ها و عیان شدن اعتماد بی‌جهت دولت ایران به برگی بازنده هزینه‌آفرین برای دولت تبدیل شده‌است.

امروز در یک سالگی اجرای پرچام، تحریم‌ها همچنان به میزان زیادی پا برجاست؛ قانون ایسا تمدید شده و بانک‌های بزرگ جهانی همچنان از تعامل با ایران حذر می‌کنند. رهبر معظم انقلاب از ابتدا تأکید کرده بودند که نسبت به اعتماد به امریکا خوش‌بین نیستند.با این حال دولت یازدهم تر جیح داد این مسیر را شخصا تجربه کند.

خواست‌های طرف غربی! اجرائی شد و چون قد‌های متغیای در کار نبود، این سوپرچام را اجرا و آن سوهمزمان نقض می‌کرد و پاسخی نمی‌گرفت.
دولت در برابر بدعهدی‌های برجامی امریکا
پاسخگو باشد

داریوش اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با انتقاد از بی‌توجهی دولت به واحدهای صنعتی و تولیدی در کشور، گفت: با گذشت یک سال از اجرائی شدن پرچام، هنوز شاهد ثمرات آن در تولید و ایجاد بنگاه‌های تولیدی و صنعتی نیستیم.

وی با تأکید بر اینکه دولت باید توجه ویژه‌ای به وضعیت اشتغال و معیشت مردم داشته باشد، اظهار کرد: دولت یازدهم در جریان مذاکرات هسته‌ای با ۵۰۱ و پیش از انعقاد قرارداد بر چام، همه مشکلات داخلی کشور اعم از آب خوردن مردم در پرچام گره زده بود، اما امروز با گذشت یک سال از اجرائی روند پرچام، شاهدیم که نه تنها مشکل آب خوردن مردم حل شد بلکه خود پرچام

نیز بر مشکلات کشور اضافه شد.

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تصریح کرد: امروز بهتر است دولت‌مردان به جای کوبیدن بر طبل پرچام و تأکید بر اجرائی دقیق آن، به فکر حل مشکلات داخلی کشور باشند و گره از کلاف مردم کسب اقتصاد و تولید باز کنند.

اسماعیلی با اشاره به تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری مبنی بر توجه به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و توجه به اقتصاد درون‌زا و رونق برون، خاطر نشان کرد: راه‌حل مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور در داخل و توجه به ظرفیت‌های درونی است.

وی اضافه کرد: با گذشت یک سال از اجرائی شدن پرچام، دولت باید نسبت به بدعهدی‌های امریکا در

مردم سوء استفاده از هاشمی رفسنجانی را نمی پذیرند



به‌وی القابی چون عالیجناب سرخ‌پوش داندن و در حال حاضر هم می‌خواهند از این مرحوم به نفع خود و جناح خود سوءاستفاده کنند.

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از عدم برگزاری نشست‌های این ستاد انتقاد کرد.

عزت‌الله یوسفیان ملانماینده مردم آمل و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در گفت‌وگو با فارس، از عدم برگزاری نشست‌های این ستاد انتقاد شدیدی کرد. وی با بیان اینکه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی حدود چهار هفته است که تشکیل جلسه نداده، اظهار داشت: از یک ماه پیش تاکنون جلسه‌ای برگزار نشده که این جای تعجب و تأسف دارد. عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی



با تأکید بر اینکه گویا فسادی در کشور رخ نمی‌دهد که جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی بر گزار نمی‌شود، خاطر نشان کرد: آقای جهانگیری مسئول برگزاری جلسات است و باید از ایشان پرسسید عدم برگزاری جلسات چیست. عملاً ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی تعطیل شده و این در شرایط فعلی بسیار ناراحت‌کننده است. وی از اسحاق جهانگیری خواست جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را به صورت جدی‌تر برگزار کند تا مشکلات این حوزه رفع شود.

چشن ورود ایرباس یک تحقیر ملی بود

این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به ورود یک فروند هوپایما به کشور در سالگرد اجرای برچام، یاد کرد هوپایمسا به ایران یک دستاورد نیست. هر چند ما نیاز مند هوپایما هستیم ولی ایرباس را به خاطر برجام نفرستادند و طبق اعلام مطبوعات روحانی در ملاقاتش با اولاند در سازمان ملل عملاً خوددعی بود که قبل از انتخابات چند هوپایما به ایران نفرستند و این به این معنی است که هدف روحانی از دریافت این هوپایما انتخاباتی بوده است. وی با بیان اینکه نحوه برگزاری جشن برای ورود هوپایمسا بسیار خفت‌بار بوده تصریح کرد:گویی ایران تا به حال با شتر بار می‌برده و الان برای اولین بار هوپایما را در خاک ایران به زمین می‌نشیند. ایرانی که در دولت گذشته موشک به فضا می‌فرستاد آیا باید برای دریافت یک هوپایما اینطور پاکبویی کند. قدیری‌ایبانه تأکید کرد: من این نوع جشن را یک حقارت ملی تلقی می‌کنم که دولت به ملت ایران تحمیل کرد و نمایش یک ایران ضعیف را در جهان به منصفه ظهور نشاند. فرود هوپایما دستاورد برچام نیست و باید آن را حمایت فرانسه از روحانی برای پیروزی در انتخابات ۹۶ قلمداد کرد.

نباید بابت «آب‌نبات‌»هایی که حین دشمنی به ما می‌دهند، خوشحال شویم

سیدجواد ساداتی‌نژاد نماینده مردم کاشان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در سالگرد برجام با اشاره به اینکه ایستادگی استکبار جهانی و اس‌قدرت‌ها در برابر ملت ایران نشانه عظمت این ملت است، گفت:این نشان می‌دهد که ما کاری سترگ انجام دادیم و همه قدرت‌های جهانی در مقابل ما صف کشیده‌اند. وی با تأکید بر اینکه کار دشمن، عداوت، جفا و تحریم است، خاطر نشان کرد: باید مراقب باشیم در میان این همه دشمنی اگر امتیاز کوچکی همچون یک فروند هوپایما ایرباس به ما دادند، نباید جشن گرفت چرا که این به نوعی ضعیف اصالت‌ها و بنیان‌های خودی است. ساداتی‌نژاد یادکر این نکته که جایگاه‌ایران بسیار بالاتر از اینهاست که با در ریافت یک فروند هوپایما بخواهد جشن و سرور برگزار کند، گفت:دشمن، ما را به خاطر قابلیت‌هایمان تحریم کرده‌است والاکتور تانوان را که تحریم‌نمی‌کنند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، خوشحالی بابت فروش یک فروند هوپایما به ایران، راذعان به نوعی شکست بر شمرده و افزود: قطعا در ریافت یک فروند هوپایما فتح‌الفتح نیست، هر چند داشتن هوپایما خوب حق همه است اما نباید بابت «آب‌نبات‌»هایی که حین دشمنی وستم به ما می‌دهند خوشحال شویم.

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳۳

چهره



یک سال بی ثمر پسا برجام از نگاه نمایندگان

روند اجرائی آن به مردم پاسخگو باشد، دولت باید

پاسخ دهد که چرا عمر صنعت و تولید را به بهانه برجام تلف کرده‌است؟

دولت اصرار ار داشت به هر قیمتی با امریکا

توافق کند

محمدحسن قدیری‌ایبانه کارشناس مسائل

بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس و به مناسبت اولین سالگرد اجرائی بر چام با بیان اینکه برچام نقرچام بوده است، گفت: رئیس‌جمهور و سایر مقامات دولتی یک سال پیش با صراحت و قاطعیت اعلام کردند که از امروز تمام تحریم‌ها بر داشته می‌شود و این در حالی است که یک سال از برجام گذشته و هنوز تحریم‌های اصلی پابرجاست.

وی افزود: متأسفانه دولت به فرمایشات رهبری

عمل نکرد و به جای اینکه در قبال هر قدمی که برمی‌دارد خواستار برداشتن قدمی از سوی امریکا باشد و تضمین مطمئنی از آنها بگیرد، تمام خواسته‌های آنها را عمل کرد و در مقابلش جز تحقیر در یافت نکرد. نه تنها تحریم‌ها را برنداشتند بلکه آن را افزایش نیز دادند و راهی هم برای مقابله با نقض برجام نگذاشتند. کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه مطابق بوده است، گفت: رئیس‌جمهور و سایر مقامات دولتی یک سال پیش با صراحت و تعیین‌کننده راه سیاسی –اجتماعی کرده‌اند که اگر در این صورت ثابت شود امریکا برچام را نقض کرده تمام تحریم‌های معلق شده شورای امنیت علیه ایران سرجای قبلی خود برمی‌گردد.

عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری خبر داد

جزئیات جدید از نحوه جایگزینی آیت‌الله هاشمی در خبرگان

۱۰۹ قانون اساسی به ریاست آیت‌الله مؤمن تکان پنج جلسه تشکیل داده است، ابراز کرد: کسانی که در مظان رهبری قرار می‌گیرند، توسط کمیته‌ای داخل این کمیسیون به‌صورت کاملاً محرمانه مورد بررسی قرار می‌گیرند که در این رابطه هم این کمیته سه نفره دو جلسه برگزار کرده است. خامنی خاطر نشان کرد: کمیسیون سیاسی –اجتماعی به ریاست آیت‌الله‌اللهی جزو کمیسیون‌های مهم و تعیین‌کننده راه سیاسی –اجتماعی مجلس خبرگان بوده که تاکنون این کمیسیون هم ۱۳ جلسه با حضور کارشناسان و معاونان وزارتخانه‌ها بیشتر درباره اسب‌ها و فرصت‌های فضای مجازی و اقتصاد مقاومتی تشکیل شده است. وی به برگزاری سه جلسه کمیسیون پاسنداری و حراست از ولی‌فقیه اشاره کرد و گفت:این کمیسیون هم به ریاست آیت‌الله عالمی با سه کارگروه تاکنون سه مصوبه اصلاح‌ابین‌نامه داخلی این کمیسیون، گردآوری آمار و اطلاعات پیرامون حکومت اسلامی و معرفی ولایت‌فقیه در داخل و خارج از کشور داشته

تکرار تئوری شبه‌الناس این بار توسط آفتاب یزد

روزنامه آفتاب یزد جانشین هاشمی در شیخوشتی برای اصلاح‌طلبان رامنخص کرد. این روزنامه اصلاح‌طلب به بهانه آنچه تخریب حجت‌الاسلام ناطق نوری توسط اصولگرایان می‌نامد، می‌نویسد: «کنون اصولگرایان و رسانه‌های‌شان که دیگر آیت‌الله هاشمی را سد راه خود نمی‌بینند در هراس از راجعلیه‌ناطق نوری نشانه گرفته‌اند. شاید دو روز پیش که ناطق گفت «خرین این مظلومان هاشمی بود و بعد از این خدا می‌داند که نوبت چه کسی باشد، فکرش را نمی‌کرد که نوبتی هم که باشد، نوبت خود اوست.»

این روزنامه در ادامه شبه‌الناس به هاشمی را هم معلوم می‌کند و می‌نویسد: «حسن رسولی فعال سیاسی اصلاح‌طلبان و عضو هیئت‌مدیره بنیاد امید ایرانیان و بنیاد باران در باره حملات بی‌سابقه اصولگرایان به ناطق نوری در گفت‌وگو با آفتاب یزد اظهار کرد: ریشه حملات به ناطق به دلیل صحبت‌های ایشان در مراسم تحريم آیت‌الله‌هاشمی نیست بلکه اساسا این حملات ناشی از رویکردی است که

روزنامه جوان | شماره ۵۰۰۶

ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی عملاً تعطیل است

اقتصاد

سکینه سادات پاد

راهکارهای حقوقی پیگیری فاجعه منا

یکی از مسائل بسیار مهم در خصوص فاجعه منا، بررسی ابعاد حقوقی این حادثه و مسئولیت‌ناشی از آن است،البته حتی حصول نتیجه در این خصوص نمی‌تواند آام ناشی از این بزرگ‌ترین فاجعه تاریخ حج را التیام بخشد ولی‌بی‌شک بررسی ابعاد حقوقی این حادثه عظیم و غم‌انگیز در کنار احقاق حق مظلومان این حادثه ضمانتی برای سلامت حجاج در سال‌های آتی خواهد بود. ساختار حکومت مستبد و متعصب سعودی که ناشی از تحجر فکری و مذهبی وهابیت است، بدون پایبندی به قوانین و قواعد آم‌ره بین‌المللی به رغم مسئولیت مستقیم حقوقی در این حادثه تاکنون هیچ قدم عملی در جهت انجام تکالیف قانونی خود بر نداشته است.

اولاً امنیت تمامی افراد ساکن در محدوده سرزمینی یک کشور یا دولت مطابق قواعد و مقررات حقوق بین‌الملل بر عهده کشور میزبان است. ووفق این اصول پذیرفته‌شده بین‌المللی اتباع کشورهای بیگانه‌از جهت تأمین امنیت در زمره سکنه آن کشور هستند. به دلیل قابل شدن خانه امن الهی در کشور عربستان سعودی و تاریخ مشخص حج تمتع و آگاهی کامل دولت عربستان از تعداد زوار خانه ثقلیل تاریخ رسیدن موسم حج و برگزاری مراسم تکلیف الزام‌آور بین‌المللی مبنی بر تأمین امنیت مهمانان خانه خدا وجدندان می‌شود. عربستان در یک‌روال عادی همه‌ساله دعوتنامه برای تمامی کشورهای مسلمان به منظور شرکت در مراسم حج و جلسات هماهنگی ارسال می‌کند که امسال نیز از جمهوری اسلامی ایران در قالب این‌روال عادی همه‌ساله دعوت کرده است، لذا به عنوان کشور و دولت میزبان باید در تأمین و حفظ سلامت حجاج دقت را می‌رام کرد و مسئولیت سرزمینی ایشان در این مهم نسبت به تمامی اتباع خارجی در عرف و مقررات قوانین بین‌المللی به مثابه تکلیف قانونی ایشان در مقابل تأمین امنیت اتباع خوداست.حال با توجه به این قصور مسلم

و شاید تقصیر عربستان که منجر به شهادت ۷ هزار زائر بیت‌الله‌الحرام شد، دولت جمهوری اسلامی ایران و سازمان‌های حقوق بشری مکلف هستند اقدامات حقوقی جهت کشف حقیقت و احقاق حق را در این خصوص انجام دهند. از جهت اقامه و طرح دعوی علیه کشور عربستان به این دلیل که دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عربستان صلاحیت رسیدگی دیوان بین‌المللی لاهه را ننپذیرفته‌اند، امکان اقامه دعوی عملاً منتفی است، مگر اینکه کشور طرف دعوی یعنی عربستان نسبت به طرح شکایت در لاهه توافق کند که این نیز منتفی است یا اگر هم موافقت کند به واسطه دلایل فنی و حقوقی جامعه بین‌المللی احتمال تیره نشدن در دسترس تر است. اکنون خانواده‌های داغدار و مظلوم شهدای منا و سقوط جرف‌ثقل مسجدالحرام انتظار و توقع بجایی مبنی بر استیفای حقوق خود را دارند. به نظر می‌رسد راه‌حل‌های استیفای حقوق شهدای مهاجر الی‌الله و خانواده‌های داغدار آنها در دو ساحت حقوقی و سیاسی قابل دسترس باشد.

از حیث حقوقی:

۱- توسط اتباع ایرانی (خانواده‌های محترم شهید) در مراجع ذی‌صلاح قضایی عربستان طرح دعوی شود. قاعده کلی در عرف بین‌الملل پیوسته محملی برای احقاق حقوق اتباع دیگر کشورها در کشور میزبان است، یعنی قاعده (توسل به تمامی مراجع ملی دادخواهی) واصل صلاحیت ارضی انحصاری دولت‌ها و بیگانهگان از قوانین داخلی دولتی که در قلمرو آن هستند که امکان دادخواهی را برای بیگانه‌های که در کشور دیگر مورد تعذلی‌یابی عدالتی واقع شود فراهم می‌کند که در کشور میزبان اقامه دعوی کند و مطابق این قاعده پذیرفته شده در عرف بین‌الملل دولتی که تعدی و ظلم در سرزمینش اتفاق افتاده است، از شخص آسیب‌دیده حمایت کرده و زمینه طرح دعوی در مراجع قضایی را فراهم کند. در صورتی که دولت میزبان خلاف هنجارهای بین‌المللی حمایتی نکند، در اینجا نقش دولت متبوع فرد بیگانه آسیب‌دیده متبلور تر می‌شود و ملزم به حمایت از اتباع خود خواهد بود، در ما «نخ فیه» که ما خود دولت عربستان را در این حادثه مقصر می‌دانیم باز حمایت عربستان در طرح شکایت را منتفی می‌دانیم، از طرفی با عنایت به قطع رابطه دو دولت جمهوری اسلامی ایران و عربستان و نفوذ نماینده و سفیر از طرف جمهوری اسلامی ایران در عربستان علی‌الظاهر نمی‌توان به چنین راه‌حل قانونی حداقل پذیرفته‌ایم، محکومیت کفیری دولت عربستان نیز فاقد وجهات قانونی است چرا که اصل ممنوعیت دولت‌ها تحقیق می‌شود، مگر اینکه نقش عملده دولت سعودی را یکی از مسئولان آن کشور در بروز حادثه منالاثبات شود که بتوان از این طریق شکایت کفیری علیه دولت عربستان در دیوان کفیری بین‌المللی اقامه کرد.

آنچه مسلم و بدیهی است اینکه جبران خسارت و سازوکارهای لازم در حقوق

بین‌المللی پیش‌بینی شده‌است که موانع آن ذکر شد.

از طریق سیاسی:

مهم‌ترین وظیفه دولت جمهوری اسلامی ایران و مخصوصاًوزارت امور خارجه و مرکز حقوق بشری داخلی که به عنوان پاریرگ و همکار در کنار وزارت امور خارجه جهت احقاق حق هموطنان خود باید انجام دهند، افزایش و تحمیل هزینه‌های بین‌المللی بر دولت عربستان است. دیپلماسی فعال عمومی در سطح ملت‌های مسلمان و ایجاد حساسیت و زنده نگه داشتن تذکر پیوسته و مداوم در خصوص حادثه عظیم و فراموش نشدنی منا جهت فشار بر دولت‌های متبوع خود به منظور عدم رودرپشتی با دولت سعودی می‌تواند ضمن افزایش و تحمیل هزینه سیاسی و بین‌المللی عربستان کشورها و نظام‌های حقوق بشری غربی که متأسفانه به‌سادگی از این نقض حقوق‌های مستمر توسط عربستان سعودی می‌گذرند را در قالب حمایت و سرپوش گذاشتن این جنایات وادار به عقب‌نشینی کند.

۲-وزارت امور خارجه و مجموعه‌های حقوق بشری باید حادثه عظیم منا را پیوسته در تمامی مجامع و مناسبت‌ها و موقعیت‌های بین‌المللی به عنوان یک مطالبه جدی و نقض اشکار حقوق بشر مطرح کنند و اجازه ندهند گذشت زمان باعث شود این مهم از لولویت خارج شود. راهکارهای عملی پیش‌رو در جهت احقاق حق ناظر به دو ساحت سیاسی و حقوقی می‌تواند عبارت باشد از:

۱- ترغیب و البته پیگیری جدی در جهت اینکه خانواده‌های قربانیان منا از اتباع دیگر کشورها اقدام به اقامه دعوی در محاکم عربستان کنند و حداقل چند رأی در جهت خصوص صادر شود که هم‌زمان در کنار تلاش‌های دیپلماسی بتوان از آنها به عنوان وحدت ملاک در اخذ خسارت و دیه استفاده کرد.

۲-باتوجه به جنایت هولناک عربستان در سال ۶۶بر مراسم پرائت از مشرکین که تعدد کشور عربستان محرز است، طرح شکایت در این خصوص می‌تواند اهرم فشاری برای عربستان باشد که در قفسه‌ی‌منا به تکالیف قانونی خود عمل کند، در واقع این راه‌حل تلفیقی از تلاش سیاسی و حقوقی است.

۳-برگزاری کنفرانس ویژه تحلیل فقهی حادثه منا بین اندیشمندان همه مذاهب اسلامی خصوصاًعلمای حنبلی (با توجه به اینکه دولت عربستان براساس فقه حنبلی حکم صادر می‌کند) و علمای قم و نجف با عنایت به قاعده فقهی «قتیل الز-حرام» که قاعده پذیرفته شده‌هده فقه‌های اهل سنت وامامیه است و تأکید بر مظلومیت حجاج شهید مسلمانان از کشورهای مختلف و نیز صدور بیانیه علمی مبتنی بر مشترکات فقهی مذاهب مختلف می‌تواند در حل و فصل و استیفای حقوق حجاج شهید راهکار بسیار دقیق و مناسبی باشد که دولت عربستان، مدعی مرجعیت کشورهای غربی نمی‌تواند پیش از این نسبت به حیثیت از دست رفته خود بی‌تفاوت باشد.

تحریر

جبهه مردمی نیروهای انقلاب بستر وفاق و انسجام گفتمانی است

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب، گفت: تشکیل این جبهه، بستر بسیار خوبی برای وفاق و انسجام گفتمانی است.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خبرگان گفت: تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، اظهار کرد: جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به دنبال ایجاد وحدت در بین نیروهای انقلابی است. وی تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی را یک حرکت جدید و قابل اعتناداست و گفت: تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بستر بسیار خوبی برای وفاق و انسجام گفتمانی است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خبرگان گفت: تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی می‌تواند یک جبهه وسیع مردمی را ایجاد کند، گفت: افراد و شخصیت‌هایی که هیئت مؤسسه جبهه مردمی نیروهای انقلاب هستند افراد بسیار موجهی هستند که می‌توانند این جریان را به سوی ارزش‌ها و رویکردهای انقلابی سوق دهند.